



MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

Coordinación General de Comunicación Social

II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

Versión Pública de las facturas con número: CN 77926, A20452, B951, CN 78028, 504465028, 14325, 14329, WEB2 – 372804, A – 24833 y A – 24884, para cobertura de firma de convenio entre la SEMARNAT y el gobierno de áreas destinadas a la conservación en Calakmul, Campeche.

III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrónico, domicilio, CURP y RFC de personas físicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como como confidencial, por tratarse de datos personales concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) Y 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica

NURIA FERNÁNDEZ MEZA

VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública (Se agrega Link)

ACTA_18_2022_SIPOT_3T_2022_FIX concertada el 14 de octubre del 2022

Disponible para su consulta en:

http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2022/SIPOT/ACTA_18_2022_SIPOT_3T_2022_FIX.pdf



GRUPO GANZO
RFC: GGA070410M19
Régimen Fiscal:
601 General de Lev Personas Morales
Lugar de expedición (C.P.): 24000

FACTURA
FOLIO INTERNO
CN 77926
FECHA Y HORA DE EMISION:
31/May/2022 13:40:10
TIPO DE COMPROBANTE
I - Ingreso

Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Dirección: Av. Ejercito Nacional

223

Anáhuac I Sección

C.P. 11320

Ciudad: Ciudad de México

Miguel Hidalgo

Ciudad de México

RFC: SMA941228GU8

Cantidad	Unidad	Clave Unid ad SAT	Clave Prod/Ser vicio	Descripción	Valor unitar io	Descuento	Impuestos	Importe
1.000	SERVICIO	E48 - Unidad de servicio	90101501 - Rest aurantes	CONSUMO DE ALIMENTOS	\$227.59	\$0.00	IVA, - Importe: 36.41	\$227.59

Cantidad con letras:
doscientos sesenta y cuatro Pesos 00/100 M.N.

Subtotal: \$227.59

Descuentos:

I.V.A.: \$36.41

Tipo Relación:

Total: \$264.00

EFFECTOS FISCALES AL PAGO

Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición

Forma de Pago: 28 - Tarjeta de débito

Uso CFDI: G03 Gastos en general

Moneda: MXN - Peso Mexicano

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Serie del Certificado del emisor:

Folio Fiscal:

No. de serie del Certificado del SAT:

Fecha y hora de certificación: 2022-05-31T13:40:18

Sello digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

OPERADORA RESTAURANTERA TIO FITO

RFC: ORT191112T68

Factura

Domicilio y Expedido en:

AVENIDA RESURGIMIENTO N° Ext.SN Col.PRADO CP.24030, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE, México

Lugar de expedición: 24030

Régimen fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

Datos del receptor

Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8

Régimen fiscal: 601

Domicilio: AV. EJERCITO NACIONAL N° Ext.223 Col.ANAHUAC 1 SECCION CP.11320, MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO

Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición

Uso CFDI: G03 - Gastos en general.

Comprobante Fiscal Digital por Internet

Folio fiscal: [REDACTED]

Número de comprobante: A20452

Forma de pago: 28 - Tarjeta de débito

Fecha comprobante: 2022-05-31T19:33:12

Fecha de certificación del CFDI: 2022-05-31T19:33:57

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio unitario	Importe
1	PZ	CONSUMO DE ALIMENTOS	422.42	422.42
Subtotal				422.42
Descuento				
IVA (16) %				67.59

Total 490.01

CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS 01/100 M.N.

"Este documento es una representación impresa de un CFDI"

Número de serie del certificado de sello digital:

Número de serie del certificado de sello digital del SAT:

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

Sello Digital del Emisor:

Sello digital del SAT:



Emisor por:
aspet FACTURE
Aspet México S.A. de C.V.

FACTURA



626 - Régimen Simplificado de Confianza
Exportación: 01|No aplica

Teléfono: 019828240466
Correo Electrónico: mi.ranchito@live.com.mx

Folio B 951

Tipo
INGRESO(I)
Fecha de expedición
2022-06-11T19:16:11
Fecha de certificación
2022-06-11T19:16:12
No. serie de certificado de sello digital

Numero de serie de certificado del sat

Expedido en
24350

--INFORMACIÓN DEL CLIENTE--

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GU8

ejercito nacional 223 anahuac

Ciudad de México Ciudad de México Mexico Miguel Hidalgo 11320

Uso CFDI G03|Gastos en general

Régimen 603|Personas Morales con Fines no Lucrativos

Cantidad	Unidad	Código	Código SAT	Descripción	Precio	Desc. Unitario	Importe
1	E48-Unidad de servicio	AXST11	90101501	consumo de alimentos del 1 de junio del 2022	\$ 230.94	\$ 0	\$230.94
02	Objeto de impuesto						
			Código SAT	Tipo	Impuesto	Tasa / Cuota	Total
			002	Trasladado	IVA	Tasa %16.00	\$ 36.95
			001	Retenido	ISR	Tasa %1.25	\$ 2.89

Son : DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. | MONEDA: MXN - Peso Mexicano

	Importe	\$230.94
	Subtotal	\$230.94
BASE 230.94	IVA 16.00 %	\$36.95
BASE 230.94	Retención ISR 1.25 %	\$2.89
	Total	\$265.00

Forma de pago: 28 | Tarjeta de débito.
Cuenta(s) bancaria(s): No aplica.
Condiciones de pago: No aplica
Método(s) de pago: PUE | Pago en una sola exhibición
Sello digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

Este documento es una representación impresa de un CFDI
Comprobante Versión CFDI 4.0



GRUPO GANZO
RFC: GGA070410M19
Régimen Fiscal:
601 General de Lev Personas Morales
Lugar de expedición (C.P.): 24000

FACTURA
FOLIO INTERNO
CN 78028
FECHA Y HORA DE EMISION:
02/Jun/2022 18:58:46
TIPO DE COMPROBANTE
I - Ingreso

Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Dirección: Av. Ejército Nacional

223

Anáhuac I Sección

C.P. 11320

Ciudad: Ciudad de México

Miguel Hidalgo

Ciudad de México

RFC: SMA941228GU8

Cantidad	Unidad	Clave Unidad SAT	Clave Prod/Servicio	Descripción	Valor unitario	Descuento	Impuestos	Importe
1.000	SERVICIO	E48 - Unidad de servicio	90101501 - Restaurantes	CONSUMO DE ALIMENTOS	\$325.86	\$0.00	IVA, - Importe: 52.14	\$325.86

Cantidad con letras:

trescientos setenta y ocho Pesos 00/100 M.N.

Subtotal: \$325.86

Descuentos:

I.V.A. : \$52.14

Tipo Relación:

Total: \$378.00

EFFECTOS FISCALES AL PAGO

Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición

Forma de Pago: 28 - Tarjeta de débito

Uso CFDI: G03 Gastos en general

Moneda: MXN - Peso Mexicano

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Serie del Certificado del emisor:

Folio Fiscal:

No. de serie del Certificado del SAT:

Fecha y hora de certificación: 2022-06-02T18:58:51

Sello digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena original del complemento del certificación digital del SAT

RFC emisor:
Nombre emisor:
RFC receptor: SMA941228GU8
Nombre receptor: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURS OS NATURALES
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal:
No. de serie del CSD: 0504465028
Código postal, fecha y hora de
emisión: 24000 2022-06-10 18:53:51
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
90101501		1	E48	SERVICIO	331.89	331.90				
Descripción	CONSUMO DE ALIMENTOS DEL DIA 02 DE JUNIO 2022				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	331.90	Tasa	16.0000%	53.10

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Efectivo
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 331.90
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 53.10
Total \$ 385.00

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

RFC del proveedor de certificación:
No. de serie del certificado SAT

Fecha y hora de certificación: 2022-06-10 18:57:15



Razón Social: ALMUDENA MISION SA DE CV

Calle: CALLE 10

Num. Int.: S/N

Localidad: CAMPECHE

Estado: CAMPECHE

País: MEXICO

Num. Ext.: 252

Colonia: CENTRO

Municipio: CAMPECHE

C.P.: 24000

R.F.C.: AMI160331EU0

CFDI DE INGRESO FRONT MXN

Referencia: 11251

Folio XML: 14325

Num. de Serie del CSD

Fecha y Lugar de Emisión

2022-06-02 T18:01:37 24000

Num. de Serie del Certificado del SAT

Folio SAT (UUID)

Fecha y Hora de Certificación del CFDI

2022-06-02T18:01:39

LUGAR DE EXPEDICION.:CAMPECHE

DIRECCION: CALLE 10

TELEFONO.981816458

DATOS DEL CLIENTE

RFC: SMA941228GU8

Correo electrónico:

NumRegIdTrib:

Razón Social : SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Dirección: AV EJERCITO NACIONAL 223

ANAHUAC

Num Ext.: 223

Num Int.:

Colonia:ANAHUAC

Ciudad/Localidad: .

Municipio: MIGUEL HIDALGO

Estado: CIUDAD DE MEXICO

País: MEX

C.P.: 11320

Nombre : HUELGAS GARCIA, LIDIA PATRICIA

Estancia: 20220531 a 20220602 Folio: 12539

Ext.: 0

Habitación: 210

Cajero: JDR

Reservación: I 17480 1

Información Adicional:

Cupón:

Cantidad	Clave prod./serv.	Clave unidad	Unidad	Descripción	Tasa IVA	Tasa ISH	Valor unitario	Base	Importe
1	90111800	E48	Unidad de servicio	RENTA DE HABITACIÓN	16 %	2.00 %	1,610.00	1,610.00	1,610.00

Método de pago:

Pago en una sola exhibición

Régimen Fiscal:

General de Ley Personas Morales

Forma de pago:

28

Num. de cuenta:

9661

Uso CFDI:

Condición de pago:

CONTADO

Tipo de factor: Tasa

Este Documento es una Representación Impresa de un CFDI

SUBTOTAL : 1,610.00

IVA 16%: 257.60

ISH 2%: 32.20

OTROS CARGOS : 0.00

SERVICIO: 0.00

IMPORTE TOTAL: 1,899.80

UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 80/100 M.N.

RFC PAC :

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

Sello Digital del Emisor:

Sello Digital del SAT:



Razón Social: ALMUDENA MISION SA DE CV

Calle: CALLE 10

Num. Int.: S/N

Localidad: CAMPECHE

Estado: CAMPECHE

País: MEXICO

Num. Ext.: 252

Colonia: CENTRO

Municipio: CAMPECHE

C.P.: 24000

R.F.C.: AMI160331EU0

CFDI DE INGRESO FRONT MXN

Referencia: 11255

Folio XML: 14329

Num. de Serie del CSD

Fecha y Lugar de Emisión

2022-06-03 T10:03:33 24000

Num. de Serie del Certificado del SAT

Folio SAT (UUID)

Fecha y Hora de Certificación del CFDI

2022-06-03T10:03:37

LUGAR DE EXPEDICION.:CAMPECHE

DIRECCION: CALLE 10

TELEFONO:981816458

DATOS DEL CLIENTE

RFC: SMA941228GU8

Correo electrónico:

NumRegIdTrib:

Razón Social : SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Dirección: COLONIA ANAHUAC

ANAHUAC

Num Ext.: 223

Num Int.:

Colonia:ANAHUAC

Ciudad/Localidad: .

Municipio: MIGUEL HIDALGO

Estado: CIUDAD DE MEXICO

País: MEX

C.P.: 11320

Nombre : HUELGAS GARCIA, LIDIA

Estancia: 20220602 a 20220603 Folio: 12568 Ext.: 0

Habitación: 210

Cajero: JDR

Reservación: I 17511 1

Cupón:

Información Adicional:

Cantidad	Clave prod./serv.	Clave unidad	Unidad	Descripción	Tasa IVA	Tasa ISH	Valor unitario	Base	Importe
1	90111800	E48	Unidad de servicio	ALIMENTOS Y BEBIDAS	16 %	0.00 %	129.31	129.31	129.31
1	90111800	E48	Unidad de servicio	RENTA DE HABITACIÓN	16 %	2.00 %	805.00	805.00	805.00

Método de pago:

Pago en una sola exhibición

Régimen Fiscal:

General de Ley Personas Morales

Forma de pago:

28

Num. de cuenta:

9661

Uso CFDI:

Condición de pago:

CONTADO

Tipo de factor: Tasa

Este Documento es una Representación Impresa de un CFDI

Handwritten summary:
Hospedaje 805 128.80 16.10 949.90
Alimentos 129.31 20.69 149.99
IVA 16%: 149.99
ISH 2%: 16.10
SUBTOTAL: 934.31
IVA 16%: 149.99
ISH 2%: 16.10
IMORTE TOTAL: 1,099.90

OTROS CARGOS : 0.00

SERVICIO: 0.00

IMORTE TOTAL: 1,099.90

UN MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS 90/100 M.N.

RFC PAC :

INT020124V62

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

Sello Digital del Emisor:

Sello Digital del SAT:



CASTAM

FACTURA: WEB2 - 372804

FECHA DE EXPEDICION 2022-06-05T20:43:50
FECHA DE CERTIFICACION 2022-06-05T22:39:10,

EMISOR
CASTAM S.A. DE C.V. RFC CAS020301462 REGIMÉN FISCAL 601 EXPEDIDO EN C.P. 15530 TIPO DE COMPROBANTE: I

RECEPTOR
SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES RFC SMA941228GU8 USOCFDI G03

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	IMPORTE
1	SERVICIO E48	SERVICIO DE TRANSPORTACION TERRESTRE, BOLETO 143402220603753, FECHA: 2022-06-03 14:34:02 FORMA DE PAGO: (TARJETA DE DÉBITO), TIPO DE VIAJE (LOCAL)	277.00	277.00
SUBTOTAL				277.00
IVA(EXENTO)				0.00
TOTAL				277.00

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
Forma de Pago 28
Metodo de Pago PUÉ
Numero de serie del Certificado 00001000000412961192
Numero de serie del Certificado SAT 00001000000509846663
UUID b72f3189-5dbb-44dd-9e8d-bd2deb78ece0

Sello del SAT

Sello digital del
CFDI

Cadena original del
complemento de
certificacion del
SAT



Emisor
Nombre: TURISMO PALO VERDE
RFC: TPV8202089Y7
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Domicilio: AVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN ALBERTO No. S/N Col. Centro 83000 Hermosillo, Sonora, México.

Fecha y hora de emisión:
03/06/2022 5:57:33 PM
Fecha y hora de certificación:
03/06/2022 7:57:33 PM
Código postal de expedición:
83000

Receptor
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GU8
Uso CFDI: G03 Gastos en general
Domicilio fiscal: 11320
Régimen fiscal: 601 General de Ley Personas Morales
Domicilio completo: Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anahuac I Sección 11320, Ciudad de México, México.

Datos fiscales
Folio SAT:
[Redacted]
Número de serie certificado emisor:
[Redacted]
Número serie del certificado SAT:
[Redacted]
Leyenda:
Exportación: No aplica

Cant	Unidad	Clave	Descripción	Obj impuesto	Precio	Importe
1.00	E48 / Unidad de servicio	90121502 / O.S 63362	TRAMO: MEX-CPE-MEX / PASAJERO: HUEL GAS GARCIA LIDIA PATRICIA / AEROMEXICO NO. DE BOLETO: 139 3972573158 /NO. DE CONTRATO:DGRMISDAC-DCGSA-002/2022/ FOLIO DE VALIDACION: PA-AD-315/2022-111 IVA trasladado Tasa: 0.160000Base: \$6,278.00 Importe: \$1,004.48	Sí objeto de impuesto	\$8,719.45	\$8,719.45
1.00	E48 / Unidad de servicio	90121502 / TUA	TARIFA DE USO DE AEROPUERTO	No objeto de impuesto	\$1,133.00	\$1,133.00

(OCHO MIL CUATROCIENTOS QUINCE MXN 48/100)
Forma de pago: 99 Por definir
Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido
Tipo de comprobante: I Ingreso
Condiciones de pago:
Moneda: MXN Peso

Subtotal:	\$9,852.45
Descuentos:	\$2,441.45
IVA 16.00%	\$1,004.48
TOTAL:	\$8,415.48



DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS
NATURALES, INMUEBLES Y SERVICIO

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:
[Redacted]
Sello digital del CFDI:
[Redacted]
Sello del SAT:
[Redacted]

**Emisor****Nombre:** TURISMO PALO VERDE**RFC:** TPV8202089Y7**Régimen:** 601 General de Ley Personas Morales**Domicilio:** AVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN ALBERTO No. S/N Col. Centro 83000 Hermosillo, Sonora, México.**Fecha y hora de emisión:**

07/06/2022 12:06:06 PM

Fecha y hora de certificación:

07/06/2022 2:06:06 PM

Código postal de expedición:

83000

Receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8**Uso CFDI:** G03 Gastos en general**Domicilio fiscal:** 11320**Régimen fiscal:** 601 General de Ley Personas Morales**Domicilio completo:** Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anahuac I Sección 11320, Ciudad de México, México.**Datos fiscales****Folio SAT:****Numero de serie certificado emisor:****Número serie del certificado SAT:****Leyenda:****Exportación:** No aplica

Cant	Unidad	Clave	Descripción	Obj impuesto	Precio	Importe
1.00	E48 / Unidad de servicio	90121502	TRAMO: CPE-MEX / PASAJERO: HUEL GAS GARCIA LIDIA PATRICIA / AEROMEXICO NO. DE BOLETO: 1396718083135 /NO. DE CONTRATO:DGRMIS-DAC-DCGSA-002/2022/ FOLIO DE VALIDACION: PA-AD-315/2022-111 IVA trasladado Tasa: 0.160000Base: \$3,262.94 Importe: \$522.07	Sí objeto de Impuesto	\$4,531.86	\$4,531.86
1.00	E48 / Unidad de servicio	90121502 / TUA O,S 63413	TARIFA DE USO DE AEROPUERTO	No objeto de impuesto	\$511.00	\$511.00

(CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MXN 01/100)**Forma de pago:** 99 Por definir**Método de pago:** PPD Pago en parcialidades o diferido**Tipo de comprobante:** I Ingreso**Condiciones de pago:****Moneda:** MXN Peso**Subtotal:** \$5,042.86**Descuentos:** \$1,268.92**IVA 16.00%** \$522.07**TOTAL:** \$4,296.01

DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:**Sello digital del CFDI:****Sello del SAT:**